EM CONFORMIDADE COM 

TERMO DE REFERENCIA. 

CONTRATANTE: Município de Lambari – MG 

CONTRATADA: AEGIS SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA TDA, CNPJ 29.915.046/0001-12, RUA 
VITORIO VENETO, 194, APT 142 BLOCO B, BAIRRO VILA NOSSA SENHORA DAS VITORIAS, MAUA 
- SP. 

VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais), a serem comprometidos no mês de fevereiro de 2026 

a fevereiro de 2027. A dotação orçamentária é FICHA 745 – FONTE 1.500. 

DATA: 02 de fevereiro de 2026. 

FORMA DE PAGAMENTO: Até 30 dias após entrega do objeto em parcela única e emissão da

[...]

processos que envolvem a 
operacionalização dos serviços 
de abastecimento de água e de 
esgotamento sanitário, com 
fornecimento de equipamentos 
por comodato, assim como da 
disponibilização de software e 
aplicativo. PONTA DE REDE. (5 
pontos)  

VALOR TOTAL: Cento e sessenta e dois mil, duzentos e quarenta 
Reais R$ 162.240,00 

1.3. Discriminação do objeto:  

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LAMBARI/MG 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

ITEM LOCAL TIPO DE UNIDADE ESTIMADO QTDE 

01 Estação de Supervisão - Centro de 
Operação 

Unidade padrão 1 

02 Captação Mumbuca / Serra 01 e 02 + 3

[...]

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO  

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, 
anexo a este Contrato.  

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 162.240,00 (cento e sessenta e dois mil e duzentos 
e quarenta Reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O objeto do presente instrumento é ACRESCENTAR aproximadamente 24,16% (vinte e quatro 
inteiros e dezesseis centésimos por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de 
assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 2.399,90 (dois mil, trezentos e noventa e nove Reais e 
noventa Centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993. 

1.2. O acréscimo refere-se à inclusão da Análise Ergonômica Preliminar (AEP) tem como 
objetivo identificar e avaliar os fatores de risco ergonômicos e organizacionais presentes nas atividades

[...]

no PGR a identificação dos riscos psicossociais. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO PREÇO 

2.1. Em decorrência do acréscimo supracitado, o valor total atualizado do contrato, que era de R$ 
9.930,24 (conforme 4º Termo Aditivo), passa a ser de R$ 12.330,14 (doze mil, trezentos e trinta Reais 
e quatorze Centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

• As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento vigente, na dotação a seguir discriminada: 03.01.01.17.512.